

**H. AYUNTAMIENTO DE ACTOPAN, VER. 2022-2025**  
**DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS**

INVITACION NO: MAV/OP-008/FAISMUN/IR-2024300040022  
FECHA DE APERTURA: 14 DE JUNIO DE 2024  
FECHA DE INICIO: 24 DE JUNIO DE 2024  
FECHA DE TERMINO: 12 DE AGOSTO DE 2024  
DURACION: 50 DIAS NATURALES

OBRA: CONSTRUCCION DE ALUMBRADO PUBLICO (OBRA)  
LOCALIDAD VILLA RICA DE LA VERACRUZ  
MUNICIPIO DE ACTOPAN, VER.  
NO. DE OBRA: 2024300040022  
FONDO: FAISMUN, EJERCICIO 2024

**DOCUMENTO ECONOMICO E2 CATALOGO DE CONCEPTOS**

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
-------	-------------	--------	----------	-----------------	-------

**CONSTRUCCION DE ALUMBRADO PUBLICO (OBRA)**  
**EN LA LOCALIDAD DE VILLA RICA DE LA VERACRUZ**  
**PERTENECIENTE AL MUNICIPIO DE ACTOPAN, VER.**

**ALUMBRADO PUBLICO**

BASAP446.1	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASE PARA POSTE PREFABRICADA EN CONCRETO REFORZADO DE SECCION RECTANGULAR 35 X 50 X 60 CM., CON ANCLA GALVANIZADA. INCLUYE: FLETES, MANIOBRA, EXCAVACIÓN, PREPARACIÓN DEL TERRENO, ANCLAJES, MATERIAL, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.).	PZA	33.00	\$ 3,125.53	\$ 103,142.49
------------	--	-----	-------	-------------	---------------

Precio unitario: \*\* TRES MIL CIENTO VEINTICINCO PESOS 53/100 M.N. \*\*  
Total: \*\* CIENTO TRES MIL CIENTO CUARENTA Y DOS PESOS 49/100 M.N. \*\*

POSAP643.1	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE POSTE CONICO CIRCULAR, ALTURA: 7.0 MTS, CALIBRE: 12, PLACA: 27 CM X 27 CM X 3/8" DE ESPESOR CON 4 BARRENOS A 19CM ENTRE CENTROS; ACCESORIOS: CON 1 PERCHA, ACABADO: GALVANIZADO POR INMERSION EN CALIENTE. INCLUYE: BRAZO DE 1 1/2" DE 1.20 M, FLETES, MANIOBRA, MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS ( P.U.O.T.).	PZA	33.00	\$ 8,552.12	\$ 282,219.96
------------	---	-----	-------	-------------	---------------

Precio unitario: \*\* OCHO MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 12/100 M.N. \*\*  
Total: \*\* DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS DIECINUEVE PESOS 96/100 M.N. \*\*

LUMSL50LED. 1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA SOLAR CON LUZ LED, MARCA DIANMING, MODELO DMSL-S6A, POTENCIA DE 50 WATTS, FLUJO LUMINOSOS DE 6 600 LM (110 LM/W), FABRICADA EN FUNDICIÓN DE ALUMINIO TERMINADO EN COLOR NEGRO. GRADO DE PROTECCIÓN PARA EXTERIORES IP 66. GRADO DE PROTECCIÓN CONTRA IMPACTOS IK 09. GARANTÍA DE 7 AÑOS. VIDA ÚTIL DE LA BATERÍA 16 AÑOS. INCLUYE: FLETES, MANIOBRA, MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS ( P.U.O.T.).	PZA	33.00	\$ 11,439.19	\$ 377,493.27
------------------	--	-----	-------	--------------	---------------

Precio unitario: \*\* ONCE MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 19/100 M.N. \*\*  
Total: \*\* TRESCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 27/100 M.N. \*\*

Total de ALUMBRADO PUBLICO \$ 762,855.72  
\*\* SETECIENTOS SESENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 72/100 M.N. \*\*  
TOTAL DE HOJA : \$ 762,855.72  
TOTAL ACUMULADO : \$ 762,855.72

C. NAOMI SCARLETT HERNANDEZ ALARCON  
PERSONA FISICA



SERVICIOS DE  
EDIFICACION  
ALARCON

R.F.C. HEAN990520IU3

H. AYUNTAMIENTO DE ACTOPAN, VER. 2022-2025  
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

OBRA: CONSTRUCCION DE ALUMBRADO PUBLICO (OBRA)  
LOCALIDAD VILLA RICA DE LA VERACRUZ  
MUNICIPIO DE ACTOPAN, VER.  
NO. DE OBRA: 2024300040022  
FONDO: FAISMUN, EJERCICIO 2024

IVNITACION NO: MAV/OP-008/FAISMUN/IR-2024300040022  
FECHA DE APERTURA: 14 DE JUNIO DE 2024  
FECHA DE INICIO: 24 DE JUNIO DE 2024  
FECHA DE TERMINO: 12 DE AGOSTO DE 2024  
DURACION: 50 DIAS NATURALES

PAG. 2

DOCUMENTO ECONOMICO E2 CATALOGO DE CONCEPTOS

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
-------	-------------	--------	----------	-----------------	-------

Total de CONSTRUCCION DE ALUMBRADO PUBLICO ( OBRA) EN LA LOCALIDAD DE VILLA RICA DE LA VERACRUZ PERTENECIENTE DE ACTOPAN, VER.

\$ 762,855.72

\*\* SETECIENTOS SESENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 72/100 M.N. \*\*

Subtotal de Presupuesto

\$ 762,855.72

\*\* SETECIENTOS SESENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 72/100 M.N. \*\*

I.V.A. \$ 122,056.92

Total \$ 884,912.64

\*\* OCHOCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS DOCE PESOS 64/100 M.N. \*\*

C. NAOMI SCARLETT HERNANDEZ ALARCON  
PERSONA FISICA

296-100-10-20

nsscariett20outlook.es

DR. JUAN MARTINEZ No.30 CD. CAMPIO, LA  
ANTIGUA  
COL. CENTRO C.P. 91680